capite peculiariter, calvariæ est divisio,  
nunc simplex, nunc multifida, a vi qua-  
dam exteriore facta. Porro differen-  
tiæ capituli fracturarum hæc numeran-  
tur: Rhogme (id est fissio), Eccope  
(id est excisio), Ecpiesma (i. e. effractio),  
Engisoma (i. e. corporum appropin-  
quatio), Camarosis (i. e. Testudinatio),  
in infantibus, etiam Thlasis (quod est  
contusio) Rhogme igitur, calvariæ per  
summa est divisio, aut rima profundior,  
in qua nequaquam os vitiatum foras  
emovetur. Eccope, calvariæ fissura est,  
cum ossis offensa ruptura: at, si a reli-  
quo osse pars offensa discesserit, Apo-  
sceparnismon nonnulli vitium appel-  
lant. Ecpiesma in multas partes calva-  
riæ effractio est, in qua profundius ossa  
descenderint, & cerebri membranam  
contactu suo premant. Engisoma, cal-  
væ ictus est, in quo os vitiatum ad in-  
teriorem cerebri membranam descen-  
derit. Camarosis, divisio calvariæ est,  
in qua pars affecta cameræ modo exal-  
tata relinquitur (ut Galenus ait) ac  
intro a sanis fracturæ partibus ossa ma-  
gis recedunt, membranæque innitun-  
tur, quemadmodum in ecpiesmate. Sic  
enim ille existimat. Alii etiam Tri-  
chismon (quali dicas capillationem) his  
adnumerarunt. Est autem Trichismus  
arctissima rhogme, sensum plerumque  
fallens, eoque latens: quæ, quia non fa-  
cile se ostendit, mortis causam sæpe ad-  
fert. Thlasis calvariæ divisio non est,  
eoque nec fracturam recte dixeris: ejus-  
modi affectionem: verum est ossis calvæ  
in interiorem partem impulsio, aut in-  
flexio, concavitatem, integra calvæ con-  
tinuitate, tantum efficiens, ut licet in  
plumbis æneisque vasculis, si foris per-  
cutiantur, illidanturve, conspiciere. PAV-  
LVS AEG. Lib. 6. cap. 90. Weinbrüche  
find

sind das in harten Theilen, was die Bunden in denen weichen sind, sie sind entweder einfach oder mit Bunden, Berrenckungen, gemischt. Die gefährlichsten sind die an denen Kopf-Knochen, deren Brüche verschieden sind. Sie werden gespalten, in einzelne Stücken zerbrochen, einwärts gedruckt, nach welchen Unterschieden die griechischen Medici besondere Worte diesen Brüchen bengelegt haben. Κατάγματα ἐν ἀπωροσσί μείοντα. Fracturae haud occallascentes. Ἀπόρωστα μένει τινὰ τῶν καταγμάτων ὑπὲρ τὴν ὠρισμένην τῇ φύσει προδεσμίαν, ἢ διὰ τὰς συννεχῆς ἐπιλύσεις, ἢ διὰ τὰς κατασθλήσεις τὰς ἀμέτρους, ἢ δι' ἀκαιρον κίνησιν, ἢ διὰ πληθῆ ἐπιδέσμων, ἢ διὰ τὴν ὅλα τὸ σῶματος ἀτροφίαν, ἐφ' ὧν καὶ λεπτότερον συμβαίνει τὸ κῶλον γενέσθαι. PAVL. AEGINETA Libr. 6. ε. ε. Sine callo manent fracturarum quaedam, supra statutum illud quod fracturis consolidandis destinatum a natura est, tempus, vel propter continui solutionem nimiam cum jactura substantiæ, vel propter immoderatam extensionem seu intempestivum fracti motum, sive ob deligationem frequentem, sive ob totius corporis nutriendi ineptitudinem, unde etiam contingit extenuari artus fractos. Brüche die sich nicht schließen und verheilen wollen. Κατάγματα ἅμα σὺν τραύμασι συνιστάμενα. PAVL. AEGIN. Libr. 6. ε. ε. Fracturae cum vulneribus factæ. Brüche mit Bunden.